
 

 

Dienststelle/Einrichtung Anschrift Telefon E-Mail Zuständigkeit 
Landesamt für Ländliche 
Entwicklung, 
Landwirtschaft und 
Flurneuordnung (LELF) 

Abt. Pflanzenschutz, 
Referat Grundsatz, 
Versuchswesen 
Müllroser Chaussee 54 
15236 Frankfurt (Oder) 
 
 
 
 
Georg-Wulf-Straße 1 
12529 Schönefeld 

0335 60676 2105 
0335 60676 2111 
 
0335 60676 2109 
0335 60676 2101 
0335 60676 2104 
0335 60676 2120 
0335 60676 2112 
 
033201 4588205 

Jens.Zimmer@lelf.brandenburg.de 
Annette.Buse@lelf.brandenburg.de  
 
Astrid.Dittmann@lelf.brandenburg.de 
Sabine.Noack@lelf,brandenburg.de 
Christian.Dimerski@lelf,brandenburg.de 
Martin.Hornauer@lelf.brandenburg.de 
Marc.Ziegler@lelf.brandenburg.de 
 
Malte.Posenau@lelf.brandenburg.de 

Referatsleiter 
Rechnungslegung, Hinweisversand, 
ISIP-Redaktion 
Sachkunde 
Registrierung, Sachkunde 
Gerätetechnik 
Versuche im Gartenbau 
Externe Versuche 
 
Qualitätsmanagement 

LELF, GEP-Prüfstation 
Nuhnen 

Abt. Pflanzenschutz, 
GEP-Prüfstation 
Buckower Str. 27 
15236 Frankfurt (Oder) 

0335 284689 40 
 
0335 284689 42 

Birgit.Kressner@lelf.brandenburg.de 
 
Christian.Schaefer@lelf.brandenburg.de 

Leiterin Versuchswesen, Leiterin GEP-
Prüfstation 
Pflanzenschutzmittelprüfung 

 

 


